СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12 февраля 2020 г.                             № 02/06

г. Сухой Лог

О проведении Дня молодого избирателя на территории

городского округа Сухой Лог в 2020 году

В целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи,

повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах,

создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у

молодых людей гражданской ответственности, увеличения интереса молодых

и будущих избирателей к вопросам управления государственными и

местными делами посредством выборов, руководствуясь подпунктом «в»

пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении

Дня молодого избирателя» (в редакции постановления Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июля 2015 года

№ 293/1695-6),  Сухоложская городская территориальная избирательная

комиссия

р е ш и л а:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Дня

молодого избирателя на территории городского округа Сухой Лог на 2020

год (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области.

consultantplus://offline/ref=2782387EB4C0569923DFBB1687D2DABAC4D8CD90C77FAD9DDC85E01E6598642674C15E11AE3608B3YDSAG
consultantplus://offline/ref=2782387EB4C0569923DFBB1687D2DABAC4D8CD90C77FAD9DDC85E01E6598642674C15E11AE3608B3YDSAG

 2

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной

комиссии Н.А. Тютяеву.

Председатель

Сухоложской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.А. Тютяева

Секретарь

Сухоложской городской

территориальной избирательной

комиссии

М.В. Колик

 3

 УТВЕРЖДЕН

решением Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии

от   12 февраля 2020 г. № 02/06

План

мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя

на территории городского округа Сухой Лог

№

п/п
Мероприятие Сроки

проведения

Исполнители

1.  Публикации на тему

избирательного процесса и

гражданской активности молодежи

в газете «Наша фишка»

Февраль-апрель Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Городской

молодежный центр

2.  Проведение ознакомительных

экскурсий в Сухоложскую

городскую территориальную

избирательную комиссию

Февраль, апрель Сухоложская

городская ТИК

3.  Проведение ознакомительной

экскурсии в Избирательную

комиссию Свердловской области и

Законодательное Собрание

Свердловской области для

старшеклассников городского

округа Сухой Лог

27 февраля Сухоложская

городская ТИК,
Управление

образования (по

согласованию)

4.  Проведение интеллектуальной игры

«ПолитикУм» для студентов

Март Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Сухоложский

филиал ГАПОУ

СО

«Екатеринбургский

экономико-

технологический

колледж»

 4

5.  Интеллектуальная игра для

старшеклассников и студентов,

посвященная 75-летию Победы в

Вов

28.03.2020 Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Городской

молодежный

центр

6.  Проведение игровых занятий,

классных, внеклассных часов,

встреч-бесед на избирательную

тематику с молодыми и будущими

избирателями в образовательных

учреждениях

Февраль – март Сухоложская

городская ТИК,

Управление

образования (по

согласованию)

7.

Конкурс "Мы выбираем будущее"

Март-май

(информирование)

сентябрь-декабрь

(конкурс)

Сухоложская

городская ТИК,

Управление

образования (по

согласованию)

8.  Проведение мероприятий по

торжественному вручению

паспортов «Я – гражданин России!»

Весь период Сухоложская

городская ТИК,

отделение по

вопросам

миграции отдела

МВД РФ по

городу Сухой Лог,

Управление по

культуре,

молодежной

политике и спорту

9.  Разработка и изготовление

печатной продукции для молодых и

будущих избирателей

(информационных плакатов,

буклетов, памяток и др.)

Февраль – март Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК

10.  Турнир "Я, ты, он, она - вместе

целая страна!"

06.04.2020 г. Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Городской

молодежный

центр

 5

11.  Сбор и обобщение информации о

проведении Дня молодого

избирателя на территории

городского округа Сухой Лог

До 10 апреля Сухоложская

городская ТИК

12.  Направление информации о

проведении Дня молодого

избирателя на территории

городского округа Сухой Лог в

Избирательную комиссию

Свердловской области

До 20 апреля Сухоложская

городская ТИК

13.  Заседание Молодежного

Правительства «Система

избирательных комиссий в РФ»

03.06.2020 Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Городской

молодежный

центр

14.  Туристический слет работающей

молодежи «Туризм, я, моя семья»

04.07.2020 Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Городской

молодежный

центр

15.  Интеллектуальная игра для

старшеклассников и студентов,

посвященная 75-летию Победы в

Вов

25.09.2020 Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Городской

молодежный

центр
16.

Избирательный диктант Октябрь

Сухоложская

городская ТИК,

Управление

образования (по

согласованию)
17.  Олимпиада для старшеклассников

по избирательному праву "Софиум"

Ноябрь-декабрь Сухоложская

городская ТИК,

Управление

образования (по

согласованию)

18.  Беседа "Патриотизм: истинный и

ложный"

18.12.2020 г. Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК,

Городской

молодежный

центр

 6

19.  Конкурс "Атмосфера" Текущий год образовательные

учреждения

городского округа

Сухой Лог

20.  Выборы депутатов Молодежного

Парламента Свердловской области

(По Положению) Сухоложская

городская ТИК,

Сухоложская

городская МИК

21.  Сюжетно-ролевая игра «Выборы» По согласованию МАДОУ центр

развития ребенка -

детский сад №44

«Серебряное

копытце»